ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ SA ĐÉC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /QĐ-UBND-HC  Sa Đéc, ngày        tháng 12 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

Phê duyệt kế hoạch thanh tra năm 2023

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ SA ĐÉC

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật Thanh tra ngày 15 tháng 11 năm 2010;

Căn cứ Thông tư số 01/2014/TT-TTCP ngày 23 tháng 4 năm 2014 của

Thanh tra Chính phủ quy định việc xây dựng, phê duyệt định hướng chương trình

thanh tra, kế hoạch thanh tra;

Căn cứ nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội năm 2023 của UBND thành phố

Sa Đéc;

Theo đề nghị của Chánh Thanh tra thành phố Sa Đéc, tại Tờ trình số

415/TTr-TTr ngày 05 tháng 12 năm 2022.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt kế hoạch thanh tra và danh mục các cuộc thanh tra năm

2023 (kèm Kế hoạch số 414/KH-TTr ngày 05 tháng 12 năm 2022 và Phụ lục danh

mục các cuộc thanh tra, kiểm tra năm 2023 của Thanh tra thành phố Sa Đéc).

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành từ ngày ký.

Giao Chánh Thanh tra thành phố Sa Đéc có nhiệm vụ tổ chức triển khai thực

hiện kế hoạch này. Định kỳ quý, 6 tháng, 9 tháng và năm tổng hợp, báo cáo kết quả

về Ủy ban nhân dân thành phố Sa Đéc và Thanh tra tỉnh Đồng Tháp theo quy định.

Trong quá trình triển khai thực hiện kế hoạch thanh tra phải phối hợp chặt

chẽ với các ngành chức năng liên quan, tránh không để xảy ra tình trạng chồng

chéo, trùng lắp gây khó khăn cho tổ chức, cơ quan, đơn vị.

Đồng thời nếu phát hiện tổ chức, cá nhân có dấu hiệu vi phạm pháp luật phải

kịp thời báo cáo, đề xuất Ủy ban nhân dân Thành phố quyết định cho tiến hành

thanh tra theo quy định.

 Điều 3. Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân Thành

phố, Chánh Thanh tra Thành phố, Thủ trưởng các ban, ngành Thành phố và Chủ

tịch Ủy ban nhân dân các xã, phường chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận: CHỦ TỊCH
- Như Điều 3;

- Thanh tra Tỉnh ĐT;

- TT/TU, TT/HĐND TP;

- Các đơn vị được thanh tra;

- Lưu: VT, NCNC.

Nguyễn Văn Hon

2

		2022-12-09T14:41:28+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-12T09:57:58+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ SA ĐÉC<tpsadec@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-12T09:58:00+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ SA ĐÉC<tpsadec@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-12T09:58:44+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ SA ĐÉC<tpsadec@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!